
 〒 869－5563 

    熊本県葦北郡芦北町大字湯浦1505－1 

     社会福祉法人 光輪会 

      障害者支援施設 石蕗の里  TEL 0966-86-0515  FAX 86-1194        

      グループホーム つわぶき      TEL            86-0999      FAX 86-0999 

     

    熊本県葦北郡芦北町大字湯浦1506-9 

      障害者グループホーム つわぶきの家 TEL  86-1868   

                              

広報         令和３年10月号  

祝・開園40周年 

◆インフルエンザワクチン接種 

 今年度も予防接種を実施予定です 
 

   コロナウイルス感染対策・対応についてのお知らせ 

【面会についてのお願い】  

    蔓延防止措置解除に伴いまして、短時間の面会を再開します。 

◎面会予約は（月～金曜日8:30～17:00）面会希望日の前日までにお願いいたします。 

◎当日玄関前にて手洗い・うがいの実施。面会者全員のマスク着用をお願いします。 

◎面会の方は全員検温（職員で実施します）37.5℃以上の方は面会をご遠慮下さい。 

◎面会時間は15分以内とします。 

◎ソーシャルディスタンスを保つため、アクリル板を挟んでご面会ください。 

   （利用者様との接触はお避け下さい） ※その他体調の悪い方はご面会をお避け下さい 

 

【オンライン面会について】 
  タブレットを使用したオンライン面会は継続して実施しております。  

  希望をされる方は、面会希望日の前日（月～金8：30～17：30）までに予約のお電話を 

  宜しくお願い致します。 

※ 対応時間：平日の14：00～16：00です。  

 

【入所利用者の通院先でのご家族の面会について】 
主治医や病院側からの要請があった場合以外の入所者通院時に合わせたご面会は、 

 しばらくの間お控えいただきます様にお願いいたします。 

ご家族の皆さまには窮屈な想いをお掛けし恐縮ですが、ご利用者の感染予防にも繋がり  

ますので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

引き続き当施設におきましても情報収集と正確な判断を行い、職員一同しっか

り感染対策に努めてまいります。 

≪ホームの生活≫ 

敬老会用の花作りを手伝われま

した。赤・白の花紙を１枚１枚丁

寧に広げ40個の花を作りました。 

足を動かしマッサージを行うと

血行が良くなり、とても気持ちい

いです。「ありがとう！」 

 ≪敬老祝賀会≫ 
9月16日、多年にわたり社会に尽くしてこられた利用者様の長寿を祝いました。 

最高齢98歳、平均年齢89歳、米寿を迎え「元気で過ごせることに感謝しています」と話され、敬老のお祝

い料理とホームからのプレゼントに皆さん喜ばれ、楽しいひと時を過ごされました。 

         
 

 

グループホームだより 

お知らせ 



広報つわぶき 

定期開催中の利用者懇談会、

日頃の要望等、意見交換を実

施しております。皆様が楽しく安

心して生活できるように職員一

同、より良い施設運営を目指し

ていきたいと思います。 

祝 

敬老祝賀会に参加できなかった利用者様のお部屋にお祝い隊の職員が伺いお祝

いのプレゼントと写真撮影を行いました。 

 

広報つわぶき 

開園40周年

永年勤続表彰おめでとうございます。 

今後も健康にはに留意されいつまでもお元気で‼ 

國武さんも４０年勤続表彰のお二人目指して頑張ってください。 

皆さんご馳走に夢中です 

永
年
勤
続
表
彰 

三
名 

四
十
年
・
徳
尾
一
眞 

 
 
 
 

釜 

ヨ
シ
エ 

 

十
年
・
國
武
み
ど
り 

次
へ
の
十
年
を
見
据
え
て

皆
さ
ん
末
永
く
健
康
に 


